ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТБИЛИССКАЯ

РЕШЕНИЕ
	 от 17 июля 2018 г.

	№ 63 /544-5

ст. Тбилисская
О Календарном плане проведения учебных семинаров с членами участковых избирательных комиссий, участвующих в муниципальных выборах 9 сентября 2018 года
В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия Тбилисская РЕШИЛА:
1. Утвердить Календарный план проведения учебных семинаров с членами участковых избирательных комиссий, участвующих в муниципальных выборах 9 сентября 2018 года (прилагается).
2. Разместить настоящее решение на сайте избирательной комиссии Тбилисская в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением пункта 2 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Тбилисская Н.Н. Якушенко.
	Председатель территориальной избирательной комиссии Тбилисская

	О.Н. Бакута

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии Тбилисская

	Н. Н. Якушенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной комиссии Тбилисская от 17 июля 2018 года № 63 /544-5
календарный план

проведения учебных семинаров с членами участковых избирательных комиссий,

участвующих в муниципальных выборах 9 сентября 2018 года

	№ п/п
	Тема
	Дата проведения
	Ответственный

	1
	Планирование работы УИК, делопроизводство УИК,

номенклатура дел УИК.

Ответственность за нарушение избирательного законодательства.

Работа с жалобами, обращениями и заявлениями граждан, порядок рассмотрения жалоб (заявлений) на нарушения законодательства о выборах.
	10.08.2018
	Председатель ТИК

Секретарь ТИК

	2
	Организация работы по досрочному голосованию.

Организации работы с избирателями с ограниченными  физическими возможностями.
	17.08.2018
	Председатель ТИК

Секретарь ТИК

	3
	Работа по составлению и уточнению списков избирателей.

Организация и порядок работы членов УИК в день голосования; Подведение итогов голосования;

Оформление и выдача заверенных копий протокола УИК об итогах голосования.
	24.08.2018
	Председатель ТИК

Системный администратор

Секретарь ТИК

	4
	Работа с финансовыми документами УИК.

Организация работы по голосованию вне помещения для голосования.

Хранение и передача документов, связанных с подготовкой и проведением выборов
	29.08.2018
	Председатель ТИК

Секретарь ТИК,

Бухгалтер ТИК

Председатель территориальной

избирательной комиссии Тбилисская                                    _____________________                                       О.Н. Бакута